
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS IR TURIZMO  SKYRIUS 

 

Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 106, el. p. kulturajs@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

______________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. KOVO 

22 D. SPRENDIMO NR. T3-83 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS 

ĮSTAIGŲ DARBO LAIKO SUDERINIMO“ PAKEITIMO 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-05-09     

 

Sprendimo projekto tikslai:  

Užtikrinti optimalų Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos darbo laiką. 

Uždaviniai: 

Suderinti Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos  darbo laiką. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 21 punktu, 16 straipsnio 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso įgyvendinimo“ patvirtinto Darbo laiko režimo valstybės ir savivaldybių įmonėse, įstaigose ir 

organizacijose nustatymo aprašo 5 punktu bei atsižvelgiant į Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios 

bibliotekos 2022-04-19 prašymą Nr. (7.21Mr)Gx-34. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą bus suderintas Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos darbo laikas. Įstaiga galės efektyviau teikti aptarnavimo 

paslaugas. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka teikia dokumentų išdavimo, informavimo, 

konsultavimo, vartotojų mokymo, renginių organizavimo paslaugas. Skaitytojams dokumentai 

išduodami į namus (abonementas) arba naudotis vietoje (skaityklose). Dokumentus skaitytojai gali 

rinktis patys atviruosiuose fonduose arba užsisakyti iš pagalbinių fondų ir saugyklų pagal kortelinius 

ar kompiuterinius katalogus. Dokumentai, kurių nėra bibliotekoje, užsakomi iš kitų bibliotekų per 

tarpbibliotekinį abonementą. Optimizavus Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos darbo 



2 

 

 

laiką, įstaiga dirbs ne tik darbo dienomis, bet ir šeštadieniais, kad būtų prieinama visiems – 

besimokantiems, dirbantiems, skubantiems. 

 

Lyginamasis variantas: 

6. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka 

Pirmadieniais – 

penktadieniais  

nuo 8.00 val. 

Šeštadieniais  

nuo 8.30 val.  

 

– Pirmadieniais – 

penktadieniais 

iki  18.00 val. 

Šeštadieniais   

iki 16. 00 val.  

Nuo sausio 1 d. iki gegužės 31 d. ir nuo rugsėjo 1 d. iki gruodžio 

31 d. 

Šeštadieniais nuo 

8.30 val.  

– Šeštadieniais  

iki 16.00 val.  

6.1. Ašmintos biblioteka Antradieniais – 

šeštadieniais 

nuo 9.30 val. 

13.00–13.30 val. Antradieniais – 

šeštadieniais 

iki 18.00 val. 

6.2. Balbieriškio biblioteka Nuo sausio 1 d. iki gegužės 31 d. ir nuo rugsėjo 1 d. iki gruodžio 

31 d. 

Pirmadieniais –

šeštadieniais 

nuo 9.30 val. 

13.30–14.00 val. Pirmadieniais –

šeštadieniais iki 

18.00 val.  

Nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 31 d. 

Pirmadieniais – 

penktadieniais 

nuo 9.30 val. 

– Pirmadieniais – 

penktadieniais iki 

18.00 val. 

6.3. 

 

Išlaužo biblioteka Antradieniais – 

šeštadieniais 

nuo 8.00 val. 

12.00–12.30 val. Antradieniais – 

šeštadieniais  

iki 16.30 val.  

6.4. 

 

Jiezno biblioteka Nuo sausio 1 d.  

iki gegužės 31 d. ir nuo rugsėjo 1 d. iki gruodžio 31 d. 

Pirmadieniais – 

šeštadieniais 

nuo 9.30 val. 

13.00–13.30 val. 

 

Pirmadieniais – 

šeštadieniais  

iki 18.00 val.  

Nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 31 d. 

Pirmadieniais – 

penktadieniais 

nuo 9.30 val. 

– Pirmadieniais – 

penktadieniais iki 

18.00 val. 

6.5. Kašonių biblioteka Antradieniais – 

šeštadieniais 

nuo 9.30 val. 

13.00–13.30 val. Antradieniais – 

šeštadieniais  

iki 18.00 val. 

6.6. 

 

Mozūriškių biblioteka Antradieniais – 

šeštadieniais 

nuo 11.30 val. 

14.30–15.00 val. Antradieniais – 

šeštadieniais 

iki 18.00 val. 

6.7. Naujosios Ūtos biblioteka Antradieniais – 

šeštadieniais 

13.00–13.30 val. Antradieniais – 

šeštadieniais  



3 

 

 

nuo 9.30 val. iki 18.00 val. 

6.8. Pakuonio biblioteka Antradieniais – 

šeštadieniais 

nuo 9.30 val. 

13.00–13.30 val. Antradieniais- 

šeštadieniais 

iki 18.00 val. 

6.9. Pieštuvėnų biblioteka Antradieniais – 

šeštadieniais 

nuo 11.30 val. 

14.30–15.00 val.  Antradieniais – 

šeštadieniais  

iki 18.00 val. 

6.10. Skriaudžių biblioteka Antradieniais – 

šeštadieniais 

nuo 9.30 val. 

13.00–13.30 val. Antradieniais – 

šeštadieniais 

iki 18.00 val. 

6.11. 

 

Stakliškių biblioteka Antradieniais – 

šeštadieniais 

nuo 9.30 val. 

13.00–13.30 val. Antradieniais – 

šeštadieniais 

iki 18.00 val. 

6.12. Strielčių biblioteka Antradieniais – 

šeštadieniais 

nuo 9.30 val. 

13.00–13.30 val. Antradieniais – 

šeštadieniais  

iki 18.00 val. 

6.13. Šilavoto biblioteka Pirmadieniais – 

penktadieniais 

Antradieniais – 

šeštadieniais 

nuo 9.30 val. 

13.00–13.30 val. Pirmadieniais – 

penktadieniais  

Antradieniais – 

šeštadieniais 

iki18.00 val. 

6.14. Tartupio biblioteka Antradieniais – 

šeštadieniais 

nuo 11.30 val. 

14.30–15.00 val. Antradieniais – 

šeštadieniais  

iki 18.00 val. 

6.15. Užuguosčio biblioteka Antradieniais – 

šeštadieniais 

nuo 9.30 val. 

13.00–13.30 val. Antradieniais – 

šeštadieniais iki 

18.00 val. 

6.16. Veiverių biblioteka Nuo sausio 1 d. iki gegužės 31 d. ir nuo rugsėjo 1 d. iki gruodžio 31 

d. 

Pirmadieniais –

šeštadieniais 

nuo 9.30 val. 

13.00–13.30 val. Pirmadieniais – 

šeštadieniais 

iki 18.00 val.  

Nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 31 d. 

Pirmadieniais – 

penktadieniais 

nuo 9.30 val. 

– Pirmadieniais – 

penktadieniais iki 

18.00 val. 

6.17. Vėžionių biblioteka Antradieniais – 

šeštadieniais 

nuo 9.30 val. 

13.00–13.30 val. Antradieniais – 

šeštadieniais  

iki 18.00 val. 

6.18. Vyšniūnų biblioteka Antradieniais – 

šeštadieniais 

nuo 9.30 val. 

13.00–13.30 val. Antradieniais – 

šeštadieniais  

iki 18.00 val. 

 

 

Skyriaus vedėjas         Rimantas Šiugždinis 


